5. Hoc unum sufficiunt Domini censuerunt in presenti themate, quod respectu durationis, & permanentie ex ipsis Tefiibus Canonicos de anno 1692. examinatis desumunt, Canale interfecans Oras Hortanas excutatum remansisse per tres annos ante eorum examen, quapropter cum ex crescencia evenerit de anno 1688. Sequitur evidenter, quod aquæ inundatio ex dicto Rivo promana duraverit vix spatio unius cum dimidio, non apta proinde Insulam facere, quippe quæ constitutur tamquammodo ex magnitudine aquæ perpetua, non verò inolita, temporal, & cauativa, ut conciliando opinionem Ifern. advertit in specie Criphian. dicto tradi. de Infil. cap. 3. n. 27. & 52.

F I N I S.

SUM-

ATI M E
C O N S I T U T I O N
S U M M O R U M P O N T I F I C U M
C O N S T I T U T I O N E S
N E C N O N
S A C R A E R O T A E R O M A N A E
D E C I S I O N E S
R E C E N T I S S I M A E,
A D T R A C T A T U S
C A R D I N A L I S D E L U C A
M U I T R O D E O I N D E T
O F F I C I I S V E N A L I B U S V A C A B I L I B U S
R O M A N A E C U R I A E,
E T D E L O C I S M O N T I U M .

Brief ad Theat. de Luca. Vol. II.

Ee

ARGUMENTA CONSTITUTIONUM, ET DECISIONUM

SUPER MATERIA

DE OFFICIIS VENALIBUS VACABILIBUS ROM. CUR.

ET DE LOCIS MONTIUM.

CONSTITUTIO Innocentii XII.

Quod de cetero Officia, & Loca montium Vacabilia Romanæ Curia, cujuscumque qualitatis sint, per assumptionem ad Cardinalatum illa obtinentium minime yacent.

CONFIRMATIO Innocentii XI.

Provisionum, Ordinationum, & Taxarum, pro recta montium Romanæ Curia, ac negotiorum Scripturarumque ab eis dependentium direktione, & gubernio editarum.

DECISIO Romana Locorum montium.

Creditor attergatarius seu hypothecarius crediti super locis montium praesertim in concursu anteriori,

INDEX CONSTITUTIONUM, ET DECISIONUM

SUPER MATERIA

DE OFFICIIS VENALIBUS VACABILIBUS ROMANÆ CURIAE,

ET DE LOCIS MONTIUM.

Innocentii XI. Confirmatio 6. Junii 1689. fol. 5.

XII. Constitutio 1. Februarii 1693. fol. 3.

Romana locorum montium 20. Junii 1696. Emerix Dec. 1. fol. 15.

SUMMORUM PONTIFICUM CONSTITUTIONES AD TRACTATUS CARDINALIS DE LUCA

De Officiis Venalibus Vacabilibus
ROMANÆ CURIAE
ET DE LOCIS MONTIUM.

Ad Ornatum Cap. XIII. de Officiis Venal. Vac.

Sanctissimi Domini Nostri.

INNOCENTII

Divina Providentia Papæ XII.

Constitutio quod de cetero Officia, & loca Montium Vacabilia Romanæ Curia, cujuscumque qualitatis sint, per assumptionem ad Cardinalatum illa obtinentium minime yacent.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex quo humilitatem nostram in sublimi Sedis Apostolica specula, nullo meritorum nostrorum suffragio, colloquius Altissimus, nihil profecto (quantum Divina bonitas dedit) prætermittere conati fuimus, quo Romanæ hujus Curiae, quam præ ceteris ordinatissimam esse decet, decoram undique faciem, ad pulcherrima integritatis laude præfulgentem, fine raga, & fine macula omnium oculis exhiberemus; præcipue vero quamcumque ab ea cupiditas, quæ radix omnium malorum est, suspicionem pro viribus tolleremus, ut ita ii, qui exadverso sunt, vereantur nihil habentes malum dicere de nobis. Hoc sane consilio per nostram nuper editam Constitutionem, carnis, & sanguinis laqueos abrupte fatigantes, salutare præscripsimus modum circa donationes, & distributionem reddituum Ecclesiasticorum in Confusioneos, vel Affines Romani Pontificis pro tempore existentes, inviolabiliter servandum. Eodem subinde animo, tametsi probi sciremus falsò non minus, quam iniuste eiusdem Curiae detraactores conqueri de Cauſarum Curia Camera Nostræ Apostolice Auditoratus, ac dictæ Camera Theſauriaratus Generalium, necnon Clericatum, & Præsidentiam relæpctivè Officiorum venalitate, ac si nimurum pretium, quo alias prefata Officia vendebantur, spei cuiusdam ad alios. Ecclesiæ gradus ascendiendi merces, est, huius propterea pecunie potius, quam Virtutis intuitu tribui yiderentur, cum tamen revera pretium hujusmodi nonnisi pinguium proventum, qui ex Officiis prediuis percepiebant, compensatio foret, neque id unquam impedimento fuerit, quemadmodum experti compertum est, quin ii, qui eorum eximis ita exigentibus meritis à memoratis Officiis ad sublimiores admodum æquum esse, ut ad tanto honoris fastigium eveniat, quos pro statu suo juxta gradus celistitudinem decenter subfinendo majorum expensarum onera subire oportet, præfatorum Officiorum vacatione patrimonii sui detrimenntum minime patientur. Motu proprio, non ad cuiusquam Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa

scientia, & matuta deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, nulla de cetero Officia & loca Montium Vacabula Romane Curiae tam haec tenet eresta, quam imposterini forsan erigenda, cuiuscumque specie, natura, qualitatibus, & quantitatibus existentia, & quocumque nomine nuncupata, etiamque Praelatitia, aut aliis specifica, & individua mentione, & expressione digna sint, per promotionem de personis illa obtinientium ad Cardinalatus honorem a Nobis, seu Romanis Pontificibus Successoribus nostris quadocumque faciendam vacare, sed ea, sicut primitiit, obtinentes, si Officia quidem, & loca huiusmodi talia sint, quae per Cardinales obtinere nequeant, illa ut prius dimittente, & resignare: si vero talia sint, que per Cardinales obtinere possint, illa unum cum eadem Cardinalatus dignitate etiam ut prius retinere, ac omnibus, & singulis praerogativis, praeminentiis, facultatibus, honoribus, emolumentiis, ceterisque iuribus solitis, & confutis eis ratione eorumdem Officiorum, & locorum quomodolibet competentibus, & competitibus, utrū, frui, & gaudere, abque alia nova declaratione, indulto, seu dispensatione nostra, aut eorumdem Romanorum Pontificis Successorum noluntur desuper facienda, neque ipsos, aut ab eis causam habentes quocumque pro Officiis, & locis praefatis, eorumque emolumentiis perceptis, & in futurum pceptiendis a Camera nostra Apostolica, seu quovis alio molestatii quovis quefido colore, posse aut debere, tenore praesentum perpetuo statuimus, & ordinamus. Decernentes eisdem praefentes literas, & in eis contenta quocumque, etiam ex eo quod quicunque in praemissis annis Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constitute munitis eadem prorsus fides in iudicio & extra illud habeatur qua habetur ipsi praefatis, si forent exhibita, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die prima Februario MDCXCIII. Pontificatus Nostri Ann. Secundo.

I. F. Card. Albani.

Anno Natiuitatis Domini N. J. C. millesimo sexagesimo nonagesimo tertio, Indictione prima, die vero tertia mensis Februario, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Parris, & Domini Nostri Domini Innocentii Divina Providentia Papa Duodecimi Anno Secundo, supra dicta Constitutio affixa, & publicata fuit, ad Valvas Ecclesie S. Joannis Lateranensis, Basilice Principis Apostolorum, & Cancellerie Apostolica, in Aice Campi Florae, ac in aliis locis solitis, & confutis Urbis per me apertoris oris, restitutio in integrum aliud quocumque Juris, facti, vel gratia remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio quenquam in iudicio, vel extra illud uti, seu fejuare posse, sed ipsas praefentes litteras, & in eis contenta huiusmodi temper, & perpetuus firma, valida, & efficacia exifere, & fore, fusque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere illis, ad quos spectat, & pro tempore quocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissimum suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter, & inconcusse observari; sicutque, & non alter in praemissis omnibus, & singulis conferi, atque ita per quocumque Judges Ordinarios, & Delegatos, etiam Caularum Palati Apostolici Audtores, ac S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos idemque Camerae Praesidentes Clericos, & alios Officiales, & Ministros, ceterosque quilibet quavis auctoritate, & potestate fungentes & quadocumque functos, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicare, & definiri debere, ac irritum, & inane quicquid fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attemptari. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit nostris, & Cancellerie Apostolica Regulis etiam illa de jure quicquid non tollendo, neque non fel. rec. Symmachi, Pauli Secundi, Pauli Quarti nec non aliorum quorundamque Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ, & Camerae praefatae non alienandis, & male alienatis recuperandis, & illis non obligandis, necnon rec. me. Pii Papa IV. Praedecessoris partier nostri de gratis qualecumque interesse Camerae praedictarum concernentibus in eadem Camera, ejusque libris intrâ certum tunc expressum tempus praefendantis, insinuandis & registrandis ita praefentes literas ibidem praefonti, vel insinuari, aut registrari nunquam necesse fit alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostoli-

Camerarum.

APPENDIX
AD CONSTITUTIONES
Super Locis Montium.

Innocentii Papa Undecimi Confirmatio Provisorum, Ordinationum, & Taxarum, & recta Montium Romanæ Curiae, ac negotiorum, scripturarumque ab eis dependentium directione, & gubernio editarum.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Motu proprio &c. Cum recol. me. Clemens Octavius Praedecessor nofer ad tollendas fraudes, quæ in Refixationibus locorum Montium Romanæ Curiae ad Cameram Apostolicam, ac etiam Religiones, Communites, Domicellos, & alios spectant, à Secretaris dictorum Montium in prejudicium ejusdem Camerae aliorumque praedictorum committebant sua Motus proprii Cedula die 15. Maii 1600. publicata certam formam desuper publicata, ac plures Ordinationes, Decreta, & mandata etiam penalis, in contratactis promulgari jussit, prout in ipsa motu proprii Cedula latius continetur, ad quam &c. Cumque anno 1608. similis memorie Paulus V. pro tollendis prejudicibus, abusibus, difficultatibus, & impedimentis, quæ circa praefatos Montes irreverant, Congregationem super eisdem Montibus cum diversis fa-

cultatibus, & privilegiis, & Autoritatis deputatis, ac subinde variis Provisione, Ordinationes, & Taxas ipsas, quæ eadem Congregatio pro recta eorumdem Montium, ac Negotiorum, Scripturarumque ab eis dependentium administratione, & gubernio Anno 1615. edita, alia motus proprii Cedula confirmavit, ac expreſſe servari jussi modo, & forma in eisdem Cedula contentis ad quas relationem haberit voluntum. Cumque anno 1671. Omnes dictorum Montium Secretarias in unam a se record. Clemente X. etiam sub alia ceteris Regulis, & Ordinationibus redactas idem Pontifex Didaco Urzay Clerico Pollicatensi sua vita naturali durante conceperit in alia motus proprii Cedula, & Chirographo ab eodem Pontifice Clemente diebus 7. & 17. Septembri anni 1671. Subsignatis, ad quæ pariter relationem haberit voluntus. Nuper vero die 12. Junii 1688. proximi præteriti idem Didacus Urzay Officium dictarum Secretiariorum, scientia, & potestatis plenitudine similibus omnino suppletus, eademeque Provisione, Ordinationibus, Declarationes, & Taxas respectivè publicari, & quibuscumque dictorum montium tam vacabilium, quam non vacabilium, fixè ad Cameram nostram, give ad Principes, Barones, Communites, Universites, Religiones, aut alias quavis personas quomodolibet spectantium, & pertinentium Depositariis, Secretariis, ad quos spectat, & in futurum spectare poterit sub poenis in eisdem Ordinationibus, & Taxis irrogatis, ac arbitrio dicti, & pro tempore nostris, & Camerae Apostolicae Thelaaurari irrogandis inconcuse, ac in violabilitate observari, ac in singulis dictorum Depositariorium Banchis, Secretariorumque, et Compitulariis, costerorumque praedictorum Domibus, impressis in loco publico, quo ab omnibus inspici, legi, & intelligi possint affixas retinere mandamus, et ita, et non alter per eodem Montium Protectores, et alios quovis Judices ordinarios, extraordinarios, Commissarios, et Delegatos, Subdelegatos, ac Curie Caulauri Camerae praedictæ, Sacrique Palati Apostolici Auditores, nec non Cameram ipsam, illiusque Camerarium, Decanum, Clericos, Praesidentes, et S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et quavis auctoritates fungentes in quacumque instantia sublata eis quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate judicari, & longe major exinde utilitas publico conmercio, & longe major in expeditiis negotiis faciliter refutare, quodque ita quoque indemnatur nostræ Camerae aptius consuleret, dum eveniente obitu unius Secretarii possent alii equi idonei, & informati ulque ad novam Successoris deputationem, illius vices suppleri abique illo publici Servitii detrimento. Proprieta dictam renunciationem admittentes Officium dictarum Secretiariorum in quatuor reuelas portiones dividit, & separavit, per quatuor personas diversas exercandas, & administranda divisim, & separaverimus modo, & forma, ac causa, & rationibus in motus proprii Cedula manu nostra desuper subsignata plenus contentus, & expreſſis. Successive autem ad dirimendos abusus, multoque catius noviter extortos declarandos injuxerimus. Iosepho Renato Imperiali Thelaaurario nostro, ut provide occurrit, quod Montes praefati, ac Scriptura, & negotiis ab eis dependentia omni debita fidelitate administrarentur, ac respetivè custodirentur, panasque suo arbitrio in conuacientias irrogaret idem ultius enim teendo, ut ad removendam gramina, que circa solutionem emolumentorum, ac mercedum tam Secretarii, quam alii Officialibus eorumdem Montium debitorum congregas Provisione, Taxes, & Ordinationes consuetudines statueret. Cumque idem Thelaaurari nofer auditis pluribus perfonis de praemissi informatis, natureque perennis reformatione d. Pauli Quinti, atque etiam Chirographi Gregorii XV. Urban. VIII. & Clementis X. super eisdem Montibus diebus 3. Decembri 1622. 13. Januarii 1624. ac 12. Septembri 1671. respectivè signatis, necnon etiam Decretis à Congregatione super eisdem montibus deputata occasione plurim casuum particularium emanatis, bannimenti quoque, alisque Ordinationibus deputata fassis, & editis infra scriptis Provisione, Ordinationes, & Taxas à Secretariis, & Prolecretariis, Depositariis, Compitulariis, aliquippe Officialibus, & ministris, nec non etiam eorumdem montium Proxeneti, pariter servandas sub certis premissis provide statuerit, atque decreverit, predicata omnia subinde fuerint ab eadem Congregatione montium fedulò approbata, & confirmata; Nos itaque volentes, ut Ordinationes, Taxas, & Provisione praedictæ manu dicti Iosephi Renati Thelaaurarii Nostri sub die 30. Aprilis 1689. firmatae, ac omnia, & singula in eis contenta, expreſſa, & demandata quocumque tamquam de mandato, & voluntate Nostræ gestas, suum plenarium sortiri debeant effectum, ac ut eæ, ceteraque in eis, ut supra contenta, validiora, & firmiora subsistant, omnibusque innotescant, & a cunctis Secretariis, & Prolecretariis, & alios antedicti nunc, & pro tempore existentibus perpetuo, & inviolabiliter, Motu proprio, & ex certa scientia, deliberataque voluntate Nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine de contentis, in praedictis Provisione, Ordinationibus, & Taxis ad plenum informati, illarumque tenorem de verbo ad ver-